ΑΒ'. — ΗΡΑΚΛΕΙΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Ὡσπ κρειττω καὶ ἀξιολογωτερα ἔχειροτονήσῃς οἰκονομεῖν πράγματα, τοσοῦτω μᾶλλον ἀκοίμητον καὶ διορατικώτατον (15) εἶναι σε χρὴ ἵνα μὴ θείων διαλοσθήσῃς ἐγχειρημάτων, μείζονα ἀπενέγκῃ τὴν γραφὴν. Ἀνάγκη γὰρ τὴν κατηγορίαν τοσαύτην ἐσσεσθαι διαμαρτάνει τῶν μεγίστων, ὅσων ἂν καὶ τὴν ἀμοιβὴν, ἀμεμπτον διατηρήσαντι τὴν λειτουργίαν.

ΑΓ'. — ΙΣΧΥΡΙΩΝΙ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Αἶαν ἐπὴννεσα τὴν σὴν θεοσέβειαν, τιμήσασαν τὴν τοῦ πατρὸς γνώμην, καὶ τῷ ἡγείσθαι λαχόντι τὴν ἐπὶ τῷ ἄριστῳ διεσκέφθαι ἀπονεμεμυχίαν ψῆφον.

ΑΔ'. — ΔΙΟΝΥΣΙΩ.

Περὶ λήθης.

Οὐκ ἐκτὸς ἀνθρωπίνου πάθους ἡ λήθη [συμβαίνει]· συμβαίνει δὲ ὅμοι· καθάπερ καὶ τὰ ἄλλα νοσήματα. Ἐπειὶ γὰρ τὰς ψυχὰς ὧν ἡ μνήμη κενώρῃσται. Ἀλλὰ τότε φεύγει καὶ οὐχεται, ὅταν τις αὐτὴν τῆς τῆς μνήμης ὄπλοις καταγωνίστηται. Ἐπεὶ γοῦν ὅτε μὲν μεθ' ἡμῶν ἦσθα, μνήμην ἄληστον εἶχες τῆς ἀρετῆς· ἀποφοιτήσας, δὲ λήθη, ὡς ἐπιθόμεθα, ἐκδέδικωκας σαυτόν· ἀνγκαῖον ψήθημεν ταύτην κατατο-

turi sunt. Neque si ipsius causa pecunias egentibus minime dederint, cum iis ad alteram vitam abscessuri sunt. Hæc igitur Deus hic ab ipsis exposcit, quæ, etiamsi ipse non exposcat, tamen quia mortales atque corruptioni obnoxii sunt, omnino relinquent. Hæc eos animi inductione ac sententia facere vult, quæ etiam invitos ac repugnantes facere necesse est. Quapropter hoc duntaxat ab ipsis adjungi postulat, ut sua causa ea fiant. **136** Nam ut contingant, ab ipsa quoque rerum natura prorsus efficitur. Ac prouide qui sana mente sunt, quæ omnino perpetui animi inducere debent. Hoc enim si accesserit, animum inducere debent. Hoc enim si accesserit, animum inducere debent. Hoc enim si accesserit, animum inducere debent. Hoc enim si accesserit, animum inducere debent.

XXX. — ATHANASIO.

B Si te regni cupiditas tenet, quin tu pecunias contentis? Rursum si divinam mercedem affectas, quin tute humanam aucupari non desinis.

XXXI. — APOLLONIO EPISCOPO.

Nunc hisce litteris, velut præludiis quibusdam, cupiditatem nostram pascimus, præ divina quidem lætitia gestientem et exsultantem, atque ad conspectum tuum properantem, verum ad futurum tempus quiescere nequeuntem, nisi solatium quoddam ex hac epistola consecuta, hinc jam firmæ spei fundamenta jacere videatur, hoc est, futuræ solemnitalis expectationem. Quocirca festum nobis per adventum tuum et præsentiam quam ocissime parere matura.

C XXXII. — HERACLIO EPISCOPO.

Quo præstantioribus et excellentioribus negotiis administrandis præfectus es, eo vigilantiorem ac perspicaciorum te esse par est: ne a divinis conatibus lapsus, majorem criminis notam subeas. Tantam enim, si a summis virtutibus aberres, accusationem esse necesse est, quanta, si munus tuum ab omni reprehensione sartum tectumque conservaris, merces futura sit.

XXXIII. — ISCHYRIONI PRESBYTERO.

Pietatem tuam magnopere laudavi, qui patris sententiam honore prosecutus sis: eique, cui ut præesset, obtigit, hoc suffragium tribueris, quod præstantissime quid faciendum esset considerarit.

D XXXIV. — DIONYSIO.

De oblivione.

Oblivio citra humanum vitium haudquaquam contingit: contingit tamen, quemadmodum et alii morbi. Eorum enim animos subit, a quibus memoria sejuncta est. Tum autem fugit et evanescit, cum quisquam eam memoriæ armis profligarit. Quoniam igitur, cum nobiscum esses, virtus tibi perpetuo in memoria versabatur: posteaquam autem abscessisti, teipsum, ut audivimus, oblivioni dedisti, ne-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(14) Scriptum erat πράγμασι, cum asterisco prævio, quod in γράμμασι mutavimus auctoribus codd. Vat. et Alt. apud Possinum. Edit. PATA.

(15) Duo codd. Vat. G19 et Alt. pro διορατικώτατον congruentius legunt διορατικώτερον. Possin.

cessarium duximus eam epistolarum jaculis petere, A
ut extinctam ac deletam memoriam reducamus.
Abeat itaque in præceps oblivio, ut memoriæ gratia
rursum explendescat.

XXXV. — MACARIO EPISCOPO.

Eorum, qui duriore fortuna conflantur, quis-
que misericordia et commiseratione dignus est,
cum calamitates suas deplorat. Sin autem ad alios
calumniandos ipsisque obtrectandum se convertat,
miserationem quoque, **137** quam res ipsius adver-
sæ atque calamitosæ aliis excitabant, ut ipse nosti,
amittit. Neque enim jam misericordia, verum odio
dignus esse judicatur, dum ad facessenda aliis ne-
gotia calamitate abutitur. Quoniam igitur curiosi-
tatis, molestiam aliis libenter exhibentis, semina
exorientia evellenda sunt priusquam pullulent, nec
vi ulla comprimi possint, atque ei ipsi qui lacessivit,
periculum creent (nam qui calumniis premitur pro-
bitatis ac morum elegantię nomine cunctorum ore
velim accersas, ipsique, ut a claro ac celebri viro

XXXVI. — PETRO.

Quoniam per litteras a me quæris, quidnam illud
sit, « Concident gladios suos in vomeres⁷⁸, » existimo,
vel potius mihi persuado, aperte illud prædictum
esse, quod pacis aratrum, hoc est, divina de Christo
prædicatio regiones belli cupiditas mitigabit: quarum
vitii arma et præsidia in utilia et ad vitam accom-
modata organa commutabuntur.

XXXVII. — HERMIO COMITI.

Quandoquidem Zosimi presbyteri vita offensus,
ut scripsisti, eos, qui ab eo baptizantur, gravis-
simis ac maximi momenti detrimentis multari existi-
mas, rescribendum ad te quam celerrime duxi:
nimirum quod is qui initiatur, quantum ad salutaria
symbola spectat, ex improba sacerdotis vita nullo
damno afficitur, verum ipse prorsus atque omnino
(asseveratione quippe uti oportet) divinis atque om-
ni dicendi facultate præstantioribus beneficiis frue-
tur. Sacerdos autem graviores vitæ suæ rationes
subibit, tantusque ad ipsius pœnam atque cruciatum
cumulus accedet, quantus prius in eum honor col-
latus est. Nam qui, ne sacerdotio quidem ornatus,
probitati studuit, ut gravius in eum animadvertatur,
haud dubie promeretur. Quæ cum ita sint, nemo
ex iis qui divino hoc sacramento, quod cœleste re-
gnum initiatis aperit, imbuuntur et consecrantur,
ut hinc ad salutis tesseram damno atque incom-
modo affectus, in cura et sollicitudine versetur:
nec, cum in peccatum lapsus fuerit, speciosam ex-
cusationem se sacerdotis vitam habere existimet.
Hæc autem dico, non tanquam sacerdotes omnes
tales sint (Deus enim procul id avertat: quamvis